21

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 г № 6 31
	О внесении изменений в Постановление  Администрации Краснянского сельского поселения от 10.11.2022г. №68 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Краснянского сельского поселения на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление  Администрации Краснянского сельского поселения  от 10.11.2022г. №68 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Краснянского сельского поселения на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1. Объем финансирования программы в 2023-2025 годах: вместо слов «всего – 6462,4 тыс.руб. , в том числе: местный бюджет – 6462,4 тыс. руб.», читать «всего – 6727,8 тыс.руб., в том числе: местный бюджет – 6727,8 тыс. руб.»;

2. Раздел 3. Сроки реализации программы читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 1 к Программе  «Программные мероприятия, объемы и источники финансирования программы» читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в Краснянской сельской библиотеке и размещению на официальном сайте Администрации Краснянского сельского поселения.

Глава Краснянского сельского поселения                            Л.В.Шаронова

3. Сроки реализации программы

Срок реализации программы с 2023 по 2025 годы.

	Программы
	Год
	Всего

	2023
	2024
	2025
	(тыс. рублей)

	Благоустройство:

- уличное освещение;

- содержание мест захоронения;

-прочие мероприятия по благоустройству
	992,7
	566,0
	520,0
	2078,7

	Развитие физической культуры и спорта
	5
	5
	5
	15

	Обеспечение национальной безопасности и  правоохранительной деятельности
	59,0
	35
	35
	129,0

	Реализация молодежной политики и оздоровление детей
	42,0
	25
	25
	92,0

	Культура:

Дома культуры

Библиотеки
	2399,3
	1097,1
	916,7
	4413,1

	3498,0
	1728,1
	1501,7
	6727,8

Приложение 1

к программе социально-экономического развития

Краснянского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области

Программные мероприятия, объемы и источники финансирования программы социально-экономического развития

Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

на 2023 – 2025годы
     (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование

 мероприятий
	в том числе
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат
выполнения
мероприятия
(показатели в натуральном и стоимостном выражении)

	местный бюджет сельского поселения
	планируемое привлечение средств из:

	федераль

ного

бюджета*
	бюджета

Волгоградской области*
	внебюджет

ных

источников

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по программе
	  6727,8

	3498,0
	1728,1
	1501,7
	6727,8

	 в том числе по мероприятиям:

	1.
	Благоустройство Краснянского сельского поселения, в т.ч.

уличное освещение;

организация и содержание мест захоронения;

прочие мероприятия по благоустройству
	2078,7
216,0
311,0
1551,7

	992,7
60,0

111,0

821,7
	566,0

66,0

100,0

400,0
	520,0

90,0

100,0

330,0
	2078,7

216,0
311,0
1551,7
	- содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта существующих объектов благоустройство, памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны;

- доведения уровня освещенности территории сельского поселения  до 100%;

	2.
	Развитие физической культуры и спорта
	15,0

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	-В укреплении физического здоровья населения.

 -Организации здорового и активного досуга населения в выходные и праздничные дни.

	3.
	Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	129,0

	59
	35
	35
	129,0
	-защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	4.
	Реализация молодежной политики и оздоровление детей
	92,0

	42,0
	25,0
	25,0
	92,0
	- улучшение условий для реализации молодежной политики и оздоровление детей.

	7
	Культура:

Дома культуры

Библиотеки

	4413,1
4002,6
410,5
	0
	0
	0
	2399,3
2250,0
149,3
	1097,1

966,5

130,6
	916,7
786,1
130,6
	4413,1

4002,6
410,5
	-повышение степени удовлетворённости получателей услуг за счёт повышения качества обслуживания    жителей

21